
Menimbang: a

Mengingat : 1.

Menetapkan

PERTAMA

2.

a
J.

4.

BUPATI NGANJUK

KEPUTIJSAN BTPATI NGANJT'K

NOMOR 188 I 17 9 tW 41 1 .0t3 t2009

TENTANG

PE,NE,TAPAN ASET DAERAH KABUPATEN NGANJUK

HASIL SENSUS BARANG TAHTIN 2OO8

BUPATI NGANJUK,

bahwa sesuai laporan hasil pemeriksaan Badan Pemeriksa Keuangan,

Inventarisasi Aset di Kabupaten Nganjuk belum ditetapkan oleh Kepala Daerah

sehingga hasilnya belum dapat dijadikan dasar penyusunan Neraca Daerah;

bahwa untuk menindaklanjuti konsideran menimbang huruf a di atas, maka

perlu menetapkan Aset Daerah Kabupaten Nganjuk Hasil Sensus Barang

Tahun 2008 dengan Keputusan Bupati.

Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 Tentang Pemerintahan Daerah

sebagaimana telah diubah yang kedua kali terakhir dengan Undang-Undang
Nomor 12 Tahun 2008;

Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan
Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah;

Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan
Daerah;

Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 2006 tentang Pengelolaan Barang Milik
Negara/Daerah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor
38 Tahun 2008;

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman

Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan

Menteri Dalam Negeri Nomor 59 Tahun 2007;

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 17 Tahun 2007 tentang Pedoman

Teknis Pengelolaan Barang Milik Daerah.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan Aset Daerah Kabupaten Nganjuk Hasil Sensus Barang Tahun 2008

dengan rekapitulasi sebagaimana tercantum dalam lampiran Keputusan ini.

5.

6.



KEDUA

KETIGA

KEEMPAT

KELIMA

KEENAM

Penetapan Aset Daerah ini dijadikan dasar penyusunan Neraca Daerah.

Aset Daerah Kabupaten Nganjuk sebagaimana dimaksud pada Diktum

PERTAMA terdiri dari:

Aset Daerah sebagaimana tersebut pada Diktum PERTAMA digunakan SKpD

dan dicatat oleh masing - masing SKPD secara rinci ke dalam Buku Inventaris.

Apabila terdapat Barang Milik Daerah yang belum tercatat dalam Buku

Inventaris dan/atau Mutasi Barang maka Kepala SKPD segera melaporkan

pencatatan kepada Bupati melalui Pengelola.

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Nganjuk
padatanggal 17 Nopember 2009

BUPATI I\GANJUK

dto.

DTS. H. TAUFIQURRAHMAN
Disalin sesuai dengan aslinya

YONNY RACHMANTO, SH
Pembina
NrP. 19640127 198903 1 00s

No. Jenis Barang Harga Barang Ket

1

2
aJ

4

5

6

TANAH
PERALATAN DAN ME,SIN
GEDTING DAN BANGTINAN
JALAN, IRIGASI DAN JARINGAN
ASET TETAP LAINNYA
KONSTRUKSI DALAM PENGERJAAN

423.3r7 .120.000

132.830.839.392

337 .460.735.186

956.242.482.904

16.135.150.6s 1

Total 1.865.986.328.r33

KEPALA BAGIAN

KOMINFO
Textbox




                 ttd.



LAMPIRAN KEPUTUSAN BUPATI NGANruT
NOMOR 1 88/ 179lK.i4l 1.013/2009

TANGGAI- 17 Nopembq 2009

DA.FTAR RtrKAPITULASI ASET DAERAE KABIIPATEN NGANJUK PER SATUAN KERJA PIRANGKAT DAXRAH (SKPD)

No. SKPD
JUMLAH HAI{GA (Rp.)

Tanah Peralatan dan Mesin Gedune dan Barrsunan Jalan, Irigasi & Jaringan Aset Tetap Lainnya l

2 a
J 4 5 6 7

I

2
a
J

{
5

6

l
B

I
l0
lt

I
t2

1t
t4
15

16

17

1T

DPRD Nganjuk 603,696,000 2"812,372,000 1,542,089,845 53,615,000
Sekretariat Daerah Kabupaten Nganjuk 9,426,368,000 6,308,407,000

16.184.120.900

2 15 r. r00.000 221,042,500
Dinas PU. Bina Marga Daerah Kabupaten Nganjuk 15 780,1 23,500 2.182.641.874 653,s 13.450,812 2.000.000
Dinas Hubkominfo Daerah Kabupaten Nganjuk 8,869,200,000 I 244,993,000 3,541 ,396,000
Dinas Kesehatan Daerah Kabupaten Neaniuk 3,242,822,256 1 991,106,418 16,426.710,000
Dinas Dikpora Daerah Kabupaten Nganiuk 82.726,162.034 45 s4ifzqilg

646,782,500

538,544,300I

216"261.() 14.715 149.42s.000 I 5,500.190.1 5 r

Dinas Sosnakeftrans Daerah Kabupaten Nganjuk 461 929.31s 180.611.960
Dinas Pendukcapil Daerah Kabupaten Nganjuk 10,750,000 5 r.554.000
Dinas Pertanian Daerah Kabupaten Nsaniuk 55,736,251,000 10,958,091,112

3 73,883,850

4.460.089.017 4.076.851.s43
Dinas Indagkoptarnben Daerah Kabupaten N ganj uk 296^450.000 1,039.()45,000

Dinas P2KA Daerah Kabupaten Nganjuk 26.634.125.000 2,230.946.450 23,452,000,000
Inspektorat Daerah Kabupaten NganJuk 61t14,099

r .2 r 0.325.000

500.000
BAPPEDA Kabupaten Nganjuk 1.356.s00.000 9,445,000
Kantor Lingkungan Hidup Daerah Kabupaten Nganiuk 819,500,000 2?!;]t;!9

ae0,g!!?79
244,261,250

100.000.000

Dinas Kebudayaan & Pariwisata Daerah Kabupaten Nganjuk 501.650.000 t392.107.700 392,133,000 290,958,000
Kantor Kesban gpolinmas Daerah Kabupaten N ganj uk 158,800,000 229.t64.000
Badan Kepegawaian Daerah Kabupaten Nganjuk 530,195,000
RSUD Nganjuk 526,360,000 13,659,187,84',1 18,14 I ,006,700 810,033,000

t9 RSUD Keftosono 119,293,000 2,813,613,061 t4 641.237.407
20 2s8,280,600 1,991,599,299 3,289.025.218 t2,278,802,917
2\ PD. Aneka Usaha Kabupaten Nganiuk 1,495,000,000 52,131,700 3 r.e44.000

JUMLAH DIPINDAHKAN 201,666,166,765 119,032,171,903 311,610.343,436 671,820,702,272 16,077 ,7 50,651



a

1 2 J 4 5 6 7

JUMLAH PINDAHAN 207,666,166,165 | 19,032,171,903 31 1,67 0.343 ,436 671"820"102.212 16,011,150,651
22 Dinas PU. Pengairan Daerah Kabupaten Nganjuk 26,900,119,410 633,426,000 3.748.3 rs.500 279.704.364.482
/.J D nas Peternakan dan Perikanan Daerah Kabupaten Nganjuk 639,800,000 s91.651.600 537.936,000 1.134.037.s00
24 BPPKB Daerah Kabupaten Nganjuk 480,000,000 2,317,582,500 190.000,000 1.000.000
25 Dinas Kehutanan Daerah Kabupaten Nganiuk 224,000,000 426,521,524 510.121,250 1,201,378,650 54.000.000
26

n
Bapemaspemdes Daerah Kabupaten Nganjuk 350,000,000 398.s82.1 04 100.000,000
Dinas PU. Cipta Karya &Tata Ruang Daerah Kabupaten Nganjuk 48,925,000,000 3,174,218,600 4,380.000,000 2,065,000,000

28

29

30

31

3L

JJ

34

3t
36

J/

is
'rq
40

4t
42

43

44

Kantor Ketahanan Pangan Daerah Kabupaten Nganjuk 169.011.430 92,000,000 3 10.s00.000
Kantor Perpustakaan & Arsip Daerah Kabupaten Nganjuk 288,000,000 28s.726.000 225,000,000
BPPT Daerah Kabupaten Nganjuk 10,857,600 320,224,000 45.795,000
Satuan Polisi Pamong Praja Kabupaten Nganjuk 571.363.000
Badan Narkotika Kabupaten Nganjuk 9.750.000
KPU Kabupaten Nganjuk 33,511,500 1 12.539.000
Kecamatan Nganjuk 98.620.151,79s 426,104,250 6,340,926,500
Kecamatan Sukomoro 7.333,565.000 362,945,000 976.585,000 2,000,000
Kecamatan Bagor 7 ,935,100,000 328.709.500 1,200.000,000 31 1,000,000
Kecamatan Wilangan 45.000.000 262.432.000 212.500.000
Kecamatan Berbek 1.472.800.000 296.215.350 2r5.3I3,000
Kecamatan Ngetos 140.000.000 205.862.500 17tt.000.000
Kecamatan Loceret 157.200-000 309.087.000 209.200.000

400-000

Kecamatan Sawahan 125.000-000 215,319,150 6B I .000,000
Kecamatan Pace 200,000,000 237,810,000 64s.000.000
Kecamatan Prambon 1 10,000,000

9.382.352.000

236,980,000 579.750.000
Kecamatan Tanjunganom 292,607,500 776,583,500

45 Kecamatan N_919!gg9t 325.000.000 204,414,000 397.000,000
46

n
Kecamatan Baron r 50.000.000 I88,440,000 300.000,000
Kecamatan Keftosono 9.515.290.000 247,370,000 70 r .025.000

48

49

Kecamatan Patianrowo 100,000,000 89,1 55,000 600.000.000
Kecamatan Lengkong 596.740.000 186,979,000 153,650,000
JUMLAH DIPINDAHKAN 42 1,861,880,000 r 3 1,989,409,881 335,997 .673,186 956,242.482.904 16,135,150,651



a
- l-

1 2 lJ 4 5 6 7

JUMLAH PINDAHAN 421 ,861 ,880,000 l3 I ,989,409,881 335,991.673,186 9s6.242.482.90t 16,I35,150,651
5i
51

Kecamatan Jatikalen 53.000.000 r 53.1 1s.000 193, I 37,000
Kecamatan Rejoso 716,800,000 321,995,000 580.000,000

s2

53

Kecamatan Gondang 485,440,000 2sgw;!
I 10,400,000

59.e25.000
Kecamatan Ngluyu 200,000,000 630.000.000

JUMLAH 423,317,120,000 r32.830.839.392 337"460.735"186 956,242,482,904 16.135.150.651

BUPATI NGANJUK

dto.

DTs. H. TAUFIQURRAHMAN
Disalin sesuai dengan aslinya

KEPALA BAGIAN HUKUM

YONNY RACHMANTO. SH

Pembina

NtP. 19640127 198903 I 005

KOMINFO
Textbox




              ttd.


